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Sośnicowice, grudzień/ styczeń  2022/23.  
 

Nie zjedzą nas kruki i wrony... 
&33  

W dobie ogromnego kryzysu energetycznego, kiedy zastanawiamy się jak ogrzać pomieszczenia w których żyjemy , 

skąd wziąć opał niektórzy powoli przeszukują przepastne piwnice i zabudowania gospodarcze w celu odnalezienia 

gdzieś tam dawno schowanego piecyka tzw. "kozy". I płacze człowiek dzisiaj krokodylimi łzami że był moment 

prosperity kiedy wszystkiego się pozbywał bo przecież gaz i gaz ...i fotowoltaika. Po co trzymać stare klamory 

i piece wszelkiego typu a dzisiaj? No cóż pozostaje pozostać beksą. 

W czasie pandemicznych porządków za starymi kościelnymi drzwiami odkryłem prawdziwy skarb no właśnie rdzawo 

czerwoną kozę która dzisiaj nie podłączona stoi jako dekoracja w moim mieszkaniu. Jest naprawdę wyjątkowo 

urokliwa... 

"Oto nadchodzi dzień palący jak piec" wołał do nas Malachiasz. 

No tak daje ciepło ale i spala to co niepotrzebne, oczyszcza i tu muszą uważać pyszni i nieprawi jak mówi Słowo bo 

będą spaleni jak słoma. Motyw ognia i pieca znany z kart Biblii/trzej młodzieńcy w piecu ognistym/ . To Bóg 

przychodzi wśród ognistych płomieni i pożera/mocne/nieprzyjaciół .Jego gniew uderza w tych którzy nie 

przestrzegają prawa. I ciekawe pojawia się nawet konkret pycha matka wszystkich grzechów. Bóg odwraca się od 

pysznych. To grzech dla Niego odrażający, to arogancja z jaką odrzuca się Stwórcę. Myślenie tylko i wyłącznie pod 

siebie i tak tworzenie dalszej drogi, bycie bogiem ale dla siebie. I tym grozi to że mogą stać się zwykłą słomą którą 

chętnie  

niweluje ogień...Jest jednak nadzieja dla wiernych bo zobaczą Słońce Sprawiedliwości. Trzeba będzie jednak 

nauczyć się wymawiać pobożnie Jego imię. I tak uratuje sprawiedliwych ale i dla nas przestroga na każdy dzień by 

nie zajmować się inwestowaniem w słomę bo to wszystko przeminie raz dwa. 

Ale kiedy to nastąpi? Data? Godzina? Rok? 

Nie jesteśmy świadkami Jehowy by bawić się w liczby i wyznaczać daty. Nie znamy dnia ani godziny Ojciec wie a my 

patrzmy w niebo i nie zajmujmy się produkowaniem słomy. 

Czas wypełnia się na naszych oczach...to kiedy jest teraz, już.. 

A jakie znaki będą? 

OSZUSTWO-Będą ci którzy będą zwodzili używając nawet słów samego Boga i prowadzić na manowce. 

Wykorzystają i porzucą... 

dlatego trzeba czytać jego Słowo nie horoskopy ,słuchać mądrych ludzi, modlić się i wołać Jezu ufam Tobie. 

PRZEMOC I WOJNA-To rozgrywa się już na naszych oczach. To grzech który wraca do Kaina. Brat zabija brata. 

Owoc źle pojętej władzy która niesie ze sobą śmierć. 

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE-i to znamy bardzo dobrze. Bywa że przychodzą przez grzech braku miłości do natury 

w której żyjemy. 

Tak trzeba nam zakasać rękawy. Czuwanie, oczekiwanie polega na zwykłym wypełnianiu obowiązków stanu 

mąż niech kocha swoją żonę i dzieci 

żona niech kocha swojego małżonka 

troszczyć się o dzieci 

docenić tego co obok, być dumnym z sukcesów innych 

ksiądz to wie sam co najlepiej ma robić bo innych tego uczy. 

"I włos wam z głowy nie spadnie" niezależnie od wszystkiego nawet i śmierci. Bóg przyjdzie aby zachować nawet 

nasze włosy... 

Przyjdzie do nas w krzyżu swego Syna.. 

"Dzień palący jak piec" przyjdzie na każdego z nas. W popiele który pozostanie po każdym znajdzie się to co było 

najcenniejsze...Opadnie kurtyna i zostaną zdjęte wszystkie maski i zobaczymy swą prawdziwą twarz i wtedy On 

stanie przed nami jak Słońce Sprawiedliwości .... 

I nie dopuści żadnego kruka ani wrony....          mg 
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04 grudnia 

II niedziela Adwentu  

Iz 11,1-10        Rz 15,4-9 

Ew   Mt  3,1-12 

    W owym czasie pojawił się Jan 

Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej te 

słowa: «Nawracajcie się, bo bliskie 

królestwo niebieskie». Do niego to 

odnosi się słowo proroka Izajasza, gdy 

mówi: «Głos wołającego na pustyni: 

Przygotujcie drogę Panu, dla Niego 

prostujcie ścieżki!»….. Ja was chrzczę 

wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który 

idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; 

ja nie jestem godzien nosić Mu 

sandałów. …. 
Jan Chrzciciel jest ostatnim prorokiem 

Starego Przymierza, nie wskazuje  jednak 

przyszłości, jak to wcześniej czynili prorocy, 

nie opisuje znaków, które mają się pojawić, 

lecz wskazuje Osobę przynoszącą zbawienie.  

Głosi: Oto Baranek Boży, wskazując na Jezusa. 

Jan żyje na pustyni, ubiera się  w odzienie 

z sierści wielbłądziej i pas skórzany około 

bioder, żywi się szarańczą i miodem leśnym, 

nie używa też dyplomatycznego języka (plemię 

żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed 

nadchodzącym gniewem). Może w tym nie ma 

nic pociągającego, ale to świadectwo na pewno 

trafia i daje nadzieję na zmianę, nawrócenie 

i spotkanie z Mesjaszem, „Przygotujcie drogę 

Pana!”. Autentyczność  jego życia z Bogiem 

pociągnęła  wielu do przemiany życia. Także 

my, podejmując osobisty trud nawrócenia 

i przemiany naszego życia, stajemy się 

inspiracją dla innych. Przygotowanie na 

przyjście Pana to przede wszystkim wydawanie 

dobrych duchowych owoców w swym życiu. Nie 

wystarczą  tu  tylko deklaracje i przyznawanie 

się do wiary. Potrzeba, aby moja wiara 

owocowała w życiu. Potrzeba zaangażowania się 

w sprawy bliźnich, ducha ofiarności, a także 

kierowania się sprawiedliwością w relacjach 

z innymi. W ten sposób pokazujemy, że zmiana 

jest możliwa, że warto żyć według wartości 

ewangelicznych. Żyjąc blisko Boga, można być 

człowiekiem wiernym, dobrym, prawdziwym, 

a także radosnym, wolnym, szczęśliwym 

i spełnionym. 

      Panie  Jezu, przynoszę Ci dziś 

moją tęsknotę za nowością życia, którą 

tylko Ty możesz mi ofiarować. 
                                                                                                                                                              

(M.W.)                                                                                                                                                

 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek    28.11.2022 r. 
1630    Różaniec o pokój na świecie 

1700    Za + sąsiadów Helenę i Stanisława Ornoch, 

Wiesławę i Stanisława Węgrzin  

 

Wtorek   29.11.2022 r. 
630        …………………………………………………………………………….……… 

1700     w pewnej intencji o zdrowie 

 

Środa   30.11.2022 r.  
św. Andrzeja Apostoła 

630     …………………………………………………………………………….……… 

1700    Za + rodz. Alfonsa i Hildegardę Franik 
  

Czwartek  01.12.2022 r. 
630     …………………………………………………………………………….……… 

1700     Za + Józefa Smudę 

 

Piątek  02.12.2022 r. 
Bł. Karola de Foucauld, prezbitera 

 

630    Za ++ Marię i Franciszka Mika, Alfonsa 

Woźniczka na pam. Kol. R. ur. 
1700   Za ++ rodziców Różę i Ewalda Franik, Elżbietę 

i Franciszka Foit 

1830    Roraty dla dorosłych 

 

Sobota    03.12.2022 r. 
św. Franciszka Ksawerego, prezbitera 

630     …………………………………………………………………………….……… 

1630 Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 

1700 Za + Karola Sosna w kol. R. śm. 

 

Niedziela    04.12.2022 r.   
II  Niedziela Adwentu  

 

730 Za + mamę Zofię w I r. śm. Niech Spoczywa 

w Pokoju 
 

930   W intencji Górników 
  

1100 Za + ojca Waltra  Złotoś w kol. R. śm. 

 
1215 Msza chrzcielna i roczna 

 Roczek: Iga Czerny i Helena Stasiak 
 

1700 Za + Gertrudę i Gintra Dreja 
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11 grudnia 

III niedziela Adwentu  
TZW. NIEDZIELA RADOŚCI - GAUDETE) 

Iz 35,1-6a.10    Jk 5,7-10 

Ew   Mt  11, 2-11 

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach 

Chrystusa, posłał swoich uczniów 

z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, 

który ma przyjść, czy też innego mamy 

oczekiwać?». Jezus im odpowiedział: 

«Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co 

słyszycie i na co patrzycie: niewidomi 

wzrok odzyskują, chromi chodzą, 

trędowaci zostają oczyszczeni, głusi 

słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim 

głosi się Ewangelię. A błogosławiony 

jest ten, kto nie zwątpi we Mnie»…. 
      Dzisiaj  ponownie  staje przed nami Jan 

Chrzciciel – największy narodzony z niewiast, 

prorok który poprzedza i zapowiada przyjście 

Mesjasza. Wiele lat wcześniej odkrył 

wezwanie do realizacji tego powołania. Mieszka 

na pustyni, prowadzi surowy tryb życia, wzywa 

do nawrócenia i chrzci ludzi. Teraz znajduje 

się w więzieniu, ze względu na upominanie 

Heroda i doskonale zdaje sobie sprawę, że 

Jego życie dobiega końca. Z pytania, które 

kieruje przez swoich uczniów do Jezusa, 

można dostrzec niepewność związaną z tym, 

czy właściwie zrealizował swoją drogę. 

Moglibyśmy pójść nawet dalej, być może rodzi 

się w nim refleksja, czy faktycznie Jezus jest 

zapowiadanym Mesjaszem. Można dostrzec 

w nim walkę duchową, która zawsze pojawia się 

w obliczu trudu i przeciwności. Patrząc na 

niego, możemy odnaleźć nasze pytania 

i wątpliwości, które rodzą się w nas w czasie 

trudnych momentów życia. Jan zwraca się 

przez uczniów do Jezusa: „Czy Ty jesteś Tym, 

który ma przyjść, czy też innego mamy 

oczekiwać?”. Jezus im odpowiedział: „Idźcie 

i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co 

patrzycie….. Jezus odpowiada Janowi: 

rozglądnij się wokół siebie, z uwagą, 

a dostrzeżesz moje czyny, które cię 

zastanowią i nakierują na odpowiedź. Również 

inni ludzie i ich życie stanie się dla ciebie 

umocnieniem i da ci pewność, że Ja jestem 

Mesjaszem. Ta wskazówka zostaje przekazana 

przez Ewangelistę każdemu człowiekowi, który 

staje przed takimi lub podobnymi wyzwaniami 

i w którym toczy się walka duchowa. Jak widać 

ta droga jest „zwyczajnym” działaniem Boga 

w świecie.  

(M.W.)                                                                                                                                                

Poniedziałek    05.12.2022 r. 
1630  Różaniec o pokój na świecie 

1700  Za + Józefa Garbacz od bratowej Cecylii 

 

Wtorek  06.12.2022 r. 
Św. Mikołaja, biskupa 

630  
…………………………………………………………………………….……… 

1700  …………………………………………………………………………….……… 

 

Środa   07.12.2022r. 
Św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 

630 …………………………………………………………………………….……… 

1700  …………………………………………………………………………….……… 

 

Czwartek  08.12.2022 r. 
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

630  W intencji III Zakonu 

1700  Za dzieci nienarodzone i w intencji osób które 

podjęły się duchowej adopcji 

 

Piątek  09.12.2022 r. 
św. Jana Diego 

630 …………………………………………………………………………….……… 

1700  Za + Helmuta Wenzel 

1830    Roraty dla dorosłych 

 

Sobota    10.12.2022 r. 
św. Grzegorza III, papieża 

630 …………………………………………………………………………….……… 
1700 Za + Gerarda Cieślok 4 r. śm. 

 

Niedziela    11.12.2022 r.  
III  Niedziela Adwentu  

 

730 Za + męża Jarosława w II r. śm. Niech Spoczywa 

w Pokoju.. 
 

930   Za + Krystynę Gorgoń, ++ z rodziny..  
  

1100 Za ++ rodz. Zofię i Jerzego Kotlorz 

  

1700 Za + Helmuta Cieślok na pam. Ur... 
. 

 

 

Panie, wspomagaj mnie stale swoją łaską, abym mógł 

być Twoim świadkiem przez jedność mojego życia 

oddanego Tobie.  
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18 grudnia 

IV niedziela Adwentu  

Iz 7,10-14     Rz 1,1-7 

Ew   Mt 1,18-24 

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa 

było tak. Po zaślubinach Matki Jego, 

Maryi, z Józefem, wpierw nim 

zamieszkali razem, znalazła się 

brzemienną za sprawą Ducha Świętego. 

…. A stało się to wszystko, aby się 

wypełniło słowo Pańskie powiedziane 

przez proroka: Oto Dziewica pocznie 

i porodzi Syna, któremu nadadzą imię 

Emmanuel, to znaczy „Bóg z nami”. 

Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił 

tak, jak mu polecił anioł Pański: wziął 

swoją Małżonkę do siebie. 
Dlaczego przyjście Pana Jezusa na świat 

związane jest z takimi 

komplikacjami? Najpierw zwiastowanie – 

zjawienie się anioła i zaskakujące 

pozdrowienie, które przestraszyło Maryję, 

potem  dylemat Józefa: co zrobić 

z oczekującą dziecka Maryją, które przecież 

nie jest jego dzieckiem. Czy Pan Bóg, który 

wszystko może, nie mógł uczynić tego 

prościej? Pytamy o to także i my w obliczu 

naszych dylematów i udręk. Dlaczego to 

wszystko jest tak bardzo skomplikowane? 

Dlaczego i im, i nam Bóg nie oszczędził 

bezsennych nocy i pełnych udręki dni. Owszem, 

z czasem w świetle Jego Słowa i Jego 

posłańców w anielskiej czy ludzkiej postaci 

wszystko czy przynajmniej wiele się wyjaśniło, 

ale dlaczego tak? Otóż, w całej tej historii – 

jak też i w naszych historiach – chodzi o naszą 

osobistą relację z Panem Bogiem, o wiarę 

polegającą na coraz większym zawierzeniu 

Panu Bogu, aż po zawierzenie totalne. To nie 

Bóg komplikuje nasze życie. Skomplikował je 

grzech i ten, który za grzechem się ukrywa. W 

Bożej optyce wszystko jest proste. W naszej 

ludzkiej, naznaczonej grzechem, wszystko 

staje się skomplikowane, zwłaszcza zaś 

działanie Pana Boga. Prorok Ozeasz 

pisze: Drogi Pana są proste: kroczą nimi 

sprawiedliwi, lecz potykają się na nich 

grzesznicy” (Oz 14, 10). Józef i Maryja 

szybko, choć nie bez walki, odkryli ich 

prostotę i poszli nimi. A jak będzie z nami? 

 
 

                                                                                                                                                              
(M.W.)                                                                                                                                                

 

Poniedziałek    12.12.2022 r. 
NMP z Guadalupe 

1630  Różaniec o pokój na świecie 

1700  Za + Mariana Prykan w kol. R. śm. 

 

Wtorek  13.12.2022 r. 
Wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 

630 
…………………………………………………………………………….……… 

1700  …………………………………………………………………………….……… 

 

Środa   14.12.2022 r.  
Św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora 

Kościoła 

630 Za + Alfreda Tentscher w kol. R. śm. 

1700  Za + ojca Józefa Pietrowskiego i + matkę Cecylię 

 

Czwartek  15.12.2022 r. 
630 …………………………………………………………………………….……… 

1700 Za Jonasza w 15 urodziny 

 

Piątek  16.12.2022 r. 
630 …………………………………………………………………………….……… 

1700 …………………………………………………………………………….……… 

1830    Roraty dla dorosłych 

 

Sobota    17.12.2022 r. 
630 …………………………………………………………………………….……… 
1700 Za + Joachima Witoń w kol. R. śm. 

 

Niedziela    18.12.2022 r.  
IV Niedziela Adwentu 

 

730 za+ rodz. Getrudę i Karola Kionka, dziadków 

Romana Jadwigę Hajok 
 

930   Za ++ rodz. Tomasza i Marię Mainka, ++ zięciów 
  

1100 Za + Reginę Grabińską na pam. Ur. 
 

1700 Za + męża Manfreda Banik na pam. V r. śm. 

 

KOLEKTA NA POTRZEBY PARAFII 

                                                                        
 

Duchu Święty, podtrzymuj we mnie stały dialog 

z Bogiem, abym potrafił w ciszy serca usłyszeć 

Słowo, jakie dobry Ojciec ma wobec mnie. 
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25 grudnia 

Uroczystość  Narodzenia  Pańskiego  

Iz 52,7-10     Hbr 1,1-6 

Ew   J, 1-18 

Na początku było Słowo, 

a Słowo było u Boga, i Bogiem było 

Słowo. Ono było na początku u Boga. 

Wszystko przez Nie się stało, a bez 

Niego nic się nie stało, co się stało. 

W Nim było życie, a życie było 

światłością ludzi, a światłość 

w ciemności świeci i ciemność jej nie 

ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany 

przez Boga Jan mu było na imię. ….. 

       Aby ukazać istotę i zadanie Jezusa, 

Ewangelista Jan nazywa Go Słowem. Jak 

ludzkie było u Boga, było Bogiem i we 

wszystkim jest równe Bogu. Przez 

stwórcze Słowo Boże powstało wszystko 

i przez nie Bóg spełnił, co obiecał, aby 

ocalić człowieka.  Słowo, które jest od 

początku u Boga, w pełni czasów zjawia się 

jako Światło i objawia się wszystkim. 

Oświeca Ono każdego człowieka 

przychodzącego na świat, czy to dziełem 

stworzenia, czy głosem sumienia lub za 

pośrednictwem objawienia. Światło 

i Słowo każdemu daje możność poznania 

i ukochania Boga. My wszyscy 

otrzymaliśmy łaskę. Kto przyjmie Słowo 

i Światło jako zasadę swojego życia, ten 

otrzymuje Życie Bożego dziecka 

i powinien się starać, aby inni mogli Je 

przyjąć i odnaleźć w Nim swoje zbawienie. 

Jezus przyjął ludzką naturę i przez to 

zjednoczył się z nami. Z Jego pełności 

wszyscy otrzymaliśmy! A łaska jest 

niezasłużonym darem i za nią możemy 

tylko dziękować! Bóg daje, aby mógł 

jeszcze więcej dawać, i to łaskę po łasce! 

Dziękujemy Ci, Boże, że byłeś przy 

powstaniu świata i przy narodzeniu 

każdego z nas, i chcesz być u początku 

każdego naszego dnia i czynu, aby dawać 

naszym dniom Światło i Życie, które trwać 

będzie wiecznie . 

Panie Jezu, proszę abym nie marnował 

Twojej  łaski, a Boże Słowo nie 

brzmiało  dla mnie w Kościele daremnie. 
 

                                                                                                                                          
(M.W.)                                                                                                                                                

Poniedziałek    19.12.2022 r. 
1630  Różaniec o pokój na świecie 

1700  …………………………………………………………………………….……… 

 

Wtorek   20.12.2022 r.  
630  

…………………………………………………………………………….……… 

1700 Za + Salomeę Kołtowską od Wandy, Danuty 

i Ryszarda Sosnowskich  

 

Środa    21.12.2022 r. 
św. Piotra Kanizjusza, prezbitera i doktora 

Kościoła 

630  …………………………………………………………………………….……… 
1700 Za + matkę Ritę Cieślok 

 

Czwartek  22.12.2022 r. 
630  …………………………………………………………………………….……… 

1700 Za + Norberta Kubiak w 27 r. śm. 

 

Piątek  23.12.2022 r. 
630 Za + Henryka Foit z ok. ur. ++ z pokr. Foit 

i Wiercioch 

1700 Za + Gintra Sieroń, żonę Magdalenę 

 

Sobota    24.12.2022 r. 
Wigilia Narodzenia Pańskiego 

630  Za + ojca Wilika Czaja 

2400 Pasterka 

 

Niedziela    25.12.2022 r.  
Uroczystość Narodzenia Pańskiego 

 

730 Za ++ rodz. Marię i Gustawa Matysek 
 

930   W int. Chorych naszej parafii 
 

1100 O radość wieczną dla żony i matki Joanny 

Kucharczyk, ++ jej rodz. Jadwigę i Antoniego 

Ruda 

 

1215  Za + Marię Klyszcz w 5 r. śm. 
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Poniedziałek    26.12.2022 r. 
św. Szczepana, pierwszego męczennika 

730  Za ++ Helenę i Emanuela Szymik 

930  Za ++ Górników 

1100  Za + Józefa Magiera 

1700  Za + Annę Witt na pam. V-tej r. śm. 

 

Wtorek   27.12.2022 r. 
św. Jana Apostoła i Ewangelisty 

630  
…………………………………………………………………………….………

  

Środa   28.12.2022 r.  
św. Młodzianków, męczenników 

1000  
W intencji dzieci 

 Z okazji 18-tych ur. Natalii 
 

Czwartek  29.12.2022 r. 
Św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika 

630 
…………………………………………………………………………….………  

 

Piątek  30.12.2022 r. 
Święto św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 

630  …………………………………………………………………………….……… 

 

Sobota    31.12.2022 r. 
św. Sylwestra I, papieża 

630  …………………………………………………………………………….……… 

1600 Na zakończenie roku 

 

Niedziela    01.01.2023 r. 
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

 
730 …………………………………………………………………………….……… 
 

930  …………………………………………………………………………….……… 
 

1100 Za + Gerarda Franik na pam. Ur.. 
 

1215  Msza roczna i chrzcielna: roczek Kamil Baluch 
 

1700 Za + ojca Krystiana Soppa na pam. Ur 
 

  

 
  

 

 

01 stycznia 
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

Lb 6,22-27      Ga 4,4-7 

Ew   Łk 2,16-21 

Pasterze pośpiesznie udali się do 

Betlejem i znaleźli Maryję, Józefa oraz 

leżące w żłobie Niemowlę. Gdy Je 

ujrzeli, opowiedzieli, co im zostało 

objawione o tym dziecięciu. A wszyscy, 

którzy to słyszeli, zdumieli się tym, co 

im pasterze opowiedzieli. Lecz Maryja 

zachowywała wszystkie te sprawy 

i rozważała je w swoim sercu. ……. 
W pierwszy dzień Nowego Roku , Kościół 

w liturgii ponownie zaprasza nas do 

pochylenia się nad tajemnicą Betlejem. 

Kontemplujemy Maryję, Józefa, Dziecko 

i pasterzy. Uderza w tej scenie wielki 

kontrast między tajemnicą 

a zwyczajnością, pokorą i ubóstwem, 

w jakim Bóg przychodzi na świat. Uderza 

też kontrast w sposobie adoracji Jezusa. 

Inaczej czynią to pasterze, inaczej 

Maryja. W czasach Jezusa pasterze byli 

ludźmi, których lekceważono. Znajdowali 

się na najniższym szczeblu drabiny 

społecznej i religijnej. Wraz z rolnikami 

i rybakami tworzyli "lud nie znający 

prawa.” Z drugiej strony, w historii 

Izraela pasterze cieszyli się szacunkiem 

i poważaniem. Byli nośnikami Tradycji 

i religii. Są pierwszymi świadkami, ale 

także wysłannikami Nowonarodzonego. 

Zostaje im powierzona Dobra Nowina 

o narodzeniu Zbawiciela, Mesjasza, Pana. 

Dziś, w pierwszy dzień roku oddajemy 

cześć Maryi, Bożej Rodzicielce. Maryja 

chce nam towarzyszyć na ścieżkach 

nowego roku. Idzie z nami, albo raczej 

poprzedza nas w naszej wędrówce. 

Wchodząc w Nowy Rok zabierzmy z sobą 

ten obraz Bożej Rodzicielki Maryi 

pochylonej nad Dzieckiem, 

kontemplującej i rozważającej tajemnicę 

Słowa - tajemnicę Boga. Niech on 

towarzyszy naszemu życiu, niech wnosi 

w nie pokój i nadzieję. 

Maryjo, naucz mnie wrażliwości na 

wielkie sprawy Boże i tego, jak 

otworzyć serce na dar pokoju płynący 

od Dzieciątka Jezus. 
(M.W.)                                                                                                                                                
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08 stycznia 

Niedziela Chrztu Pańskiego 

Iz  42,1-4.6-7            Dz 10,34-38 

Ew   Mt 3, 13- 17 

Jezus przyszedł z Galilei nad 

Jordan do Jana, żeby przyjąć od niego 

chrzest. Lecz Jan powstrzymywał Go, 

mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od 

Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?» 

Jezus mu odpowiedział: «Ustąp teraz, 

bo tak godzi się nam wypełnić 

wszystko, co  sprawiedliwe». Wtedy 

Mu ustąpił. …….. 

        W chrzcie Jezusa ,Ojciec niebieski 

potwierdza spełnienie tajemnicy 

Wcielenia. Zebrani nad Jordanem słyszą 

słowa: Ten jest mój Syn umiłowany! W ten 

sposób spełnia się prawda, że: Słowo stało 

się ciałem i zamieszkało wśród nas. Wtedy 

Bóg Ojciec daje świadectwo o Synu, 

zlewając na Niego swego Ducha, który 

jest  osobową miłością. Tak to w sposób 

obrazowy przedstawiona jest natura 

Boga, Jednego w Trzech Osobach. Trójca 

Święta towarzyszy także początkowi 

naszego życia duchowego. Była z nami 

w czasie naszego chrztu i jest obecnie, 

gdy rozwija się życie Boże w nas. Bóg 

Ojciec wypowiada i nad nami słowa, jakie 

wypowiedział nad swoim Synem: Jesteś 

moim ukochanym dzieckiem.  Ochrzczeni 

są wspólnotą wiary, nadziei, miłości i żyją 

w Kościele, aby upodobnić się do 

Chrystusa. Nasz chrzest jest  wyznaniem 

wiary w Niego. Chrzest, którego udzielał 

Jan w Jordanie, był tylko  obrzędowym 

obmyciem duszy z grzechów – chrztem 

nawrócenia. Jezusowi nie był on 

potrzebny, bo On nie musiał niczego 

zmieniać ani poprawiać w sobie, jako 

święty i bezgrzeszny. Chrzest Jezusa był 

podporządkowaniem się woli Boga. Taką 

samą postawę Bóg chce widzieć i w nas. 

To, co działo się w chrzcie Jezusa, 

powtarza się i w naszym chrzcie. Bóg 

otwarł nad nami niebo i posłał swojego 

Ducha. 

Panie  Jezu, potrzebuję Twojego 

pocieszenia, umocnienia, uzdrowienia, 

przebaczenia i prowadzenia 
 (M.W.)                                                                                                                                                

 

Poniedziałek    02.01.2023 r. 
Św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanu, 

biskupów i doktorów Kościoła 

600  Różaniec o pokój na świecie 

630  …………………………………………………………………………….……… 

 

Wtorek   03.01.2023 r.  
Najświętszego Imienia Jezus 

630  
…………………………………………………………………………….……….. 

 

Środa    04.01.2023 r. 
630 …………………………………………………………………………….……… 

 

Czwartek  05.01.2023 r. 
Bł. Marii Marceliny Darowskiej, zakonnicy 

630  …………………………………………………………………………….……… 

 

Piątek  06.01.2023 r. 
Uroczystość Objawienia Pańskiego 

730 …………………………………………………………………………….……… 

930 Za ++ rodziców Brygidę i Karola Sołtysek, ++ 

z pokr. 

1100 O Boże błog. dla rodziny Roj z ok. 40-tych ur. 

Romana i I-szych ur. Marii 

1700 …………………………………………………………………………….……… 

 
Sobota    07.01.2023 r. 

św. Rajmunda z Penyafort, prezbitera 

630  …………………………………………………………………………….……… 

1630 Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 

1700 Za ++ rodz. Marię i Henryka Urbanek 

 

Niedziela    08.01.2023 r.  
Święto Chrztu Pańskiego 

 

730 Za + Gerarda Frystackiego na pam. Ur 
 

930   Z ok. 70-tych urodzin 
 

1100 Za + Erikę Pokrzywa w II r. śm 
 

1700 …………………………………………………………………………….……… 
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W drodze do Maryi... 

  Nawrócenie... 

Po dniu mojego oczyszczenia 

w konfesjonale, dostałam 

natchnienie, które ponaglało 

mnie, by odłączyć się od 

grupy i by samej wejść 

jeszcze raz na Podbrdo – 

miejsce objawień...I tak też 

się stało... Majowy poranek 

należał do tych radosnych, 

słonecznych... Gdzie człowiek 

potrzebuje zastanowienia... 

samotności... 
 

 

 

 

Po drodze odwiedziłam dom jednej z widzących – Vidzki – jest udostępniony do zwiedzania. 

Każdy może tam wejść zupełnie za darmo, klucze trzyma Egipcjanin, który nieopodal prowadzi 

swój sklepik. Pewnego dnia kiedy Vidzka była w Ziemi Świętej napotkała mężczyznę – 

muzułmanina – i powiedziała do niego: „Matka Boża Cię wzywa, jedź ze mną” – On zaskoczony, 

„Jak ja? Przecież ja nie katolik!? Dokąd?” Minęło trochę czasu i w cudowny sposób, ów 

Egipcjanin poczuł w sercu ponaglenie i dziś od kilunastu lat mieszka i służy pomocą zabłąkanym 

pielgrzymom w Medjugorie. 

Przed południem, w drodze na świadectwo jednego Kanadyjczyka, natknęłam się na kolejne 

interesujące miejsce...  

„Oasi Della Pace”, czyli „Oaza Pokoju”... Odniosłam wrażenie, że nie przypadkowo u bram tego 

miejsca stoją moi dwaj opiekunowie tej wyprawy – Św. Józef i Św. Michał Archanioł. 

 

 

Fot. Archiwum prywatne. 

 

 

Poczułam, że muszę tam pójść...   

 

 

   

 

 

 

 

 

fot. Św. Józef u bram Oazy Pokoju               Fot. Św. Michał Archanioł u bram Oazy Pokoju.  

 

 

 

 

Fot. Podbrdo „Góra objawień” 

 

Fot. Dom rodzinny Vidzki – jednej 

z widzących.  

 

Fot. Ścieżka prowadząca do 

Kaplicy Oazy Pokoju.  

 



 

St
ro

n
a9

 

Moi dwaj orędownicy, towarzyszyli mi po wyłożonej białymi 

kamieniami wijącej się dróżce, prosto do zagajnika, w którym stała 

kaplica, a w niej Najświętszy Sakrament...  

A tam z lewej strony krzyż, którego zwyczajnie nie da się 

zapomnieć. Na nim Jezus, autentycznie konający...         

 

 

 

 

Naturalnych wymiarów, ze skórą na której w poświacie 

widać włoski... Usta lekko uchylone, w których dostrzec 

można prawdziwe zęby, również paznokcie u stóp 

i w dłoniach... Włosy z cierniową koroną i przenikliwe, 

pełne bólu oczy... Szokujący widok, gdy dostrzeże się te 

wszystkie szczegóły... Ja zaniemówiłam...        

Niektórzy ludzie, szczególnie ci, którzy mają ciężkie 

sprawy na sumieniu, widzą łzy... Wielu dostępuje 

nawrócenia...  

Podobno tylko trzy krzyże na świecie przedstawiają 

wizerunek konającego Jezusa w tak naturalistyczny 

sposób, jeden znajduje się w Limpias w północnej 

Hiszpanii. 

Przy takim krzyżu wielu dostąpiło nagłego nawrócenia, 

niezwykłych uzdrowień, umocnień wiary i nic w tym 

dziwnego, bo kto choć raz zobaczy to oblicze, nie 

wymaże go z pamięci już nigdy... 

Silnego nawrócenia doznał też jeden Kanadyjczyk – 

Patryk oraz jego żona Nancy, choć miejsce inne... Oto 

jego historia:  

Patryk nie męczy się nigdy, dając świadectwo 

przybyłym pielgrzymom, o łasce którą otrzymał dzięki 

orędziom Matki Bożej, które uratowało jego życie 

i życie jego rodziny.  

Fot. Krzyż z Jezusem w Oazie Pokoju 

 

Był trzykrotnie żonaty. Dwa razy rozwiódł się (za każdym razem z powodu niewierności). Zanim 

zaczął czytać orędzia z Medziugorja, nie znał nawet Biblii. Pracował w Kanadzie w przemyśle 

samochodowym i przez trzydzieści lat jedynym bogiem dla niego był pieniądz. Znał wszystkie 

sposoby, aby powiększyć swój kapitał. Kiedy syn zapytał go:    „Tata, kto to jest Bóg?”  

 

Pokazał mu banknot dwudziestodolarowy i powiedział: „Oto twój bóg! Im więcej będziesz ich 

miał, tym więcej boga będziesz miał”. Patryk nie miał, żadnego kontaktu z Kościołem i nigdy nie 

był wierzący, chociaż był ochrzczonym katolikiem. Żył z Nancy bez ślubu, ale oboje uważali to za 

normalne, ponieważ wszyscy tak żyli.  

W siedem lat później postanowili wziąć ślub. Patryk zorganizował wspaniałą uroczystość ślubną na 

wzgórzu.  Wynajął helikopter. Była to ceremonia cywilna. Później Nancy powiedziała do Patryka:  

„Mam wrażenia jakbym nie była zamężna!” Pokazał jej akt ślubu, ale ona odpowiedziała:  

„Nie, nie czuję się mężatką. Moja mama nie przyjechała i nie wzięliśmy ślubu w Kościele”.  
Odpowiedział jej: „W porządku, jeśli to sprawi ci przyjemność to załatwimy to przez Kościół” – 

choć do końca w to nie wierzył, gdyż już raz ślub w kościele zawierał.  Jednak Nancy poszła do 

Biskupa z nadzieją i on powiedział jej, że pierwsza żona Patryka uzyskała stwierdzenie nieważności 

Fot. Kaplica wspólnoty Oaza Pokoju. 
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zawartego małżeństwa ze Świętej Roty, po ponad 17 lat 

oczekiwania. Drugi związek Patryka był tylko cywilny. Nie 

było zatem żadnych przeszkód, by Patryk poślubił Nancy 

w Kościele. Uroczystość odbyła się jakiś czas później 

w kościele Niepokalanego Serca Maryi, jedynym kościele 

w Kanadzie pod tym wezwaniem! Matka Boża kierowała się 

w jego stronę powoli, lecz zdecydowanie… Przed ślubem 

musiał „zaliczyć” konfesjonał, ale nie włożył serca w tę 

spowiedź. Nancy i Patryk nie modlili się, nie chodzili na Mszę 

świętą, w ich życiu nie było nic religijnego, ale mieli ślub 

kościelny… Czworo jego dzieci (trzech synów i córka) miało 

trudne, a nawet tragiczne życie (alkohol, narkotyki, także 

rozwody), ale niezbyt się tym przejmował, jako ojciec, katolik.  

„No, bo któż nie ma kłopotów z dziećmi?” – tłumaczył.  

fot. Świadectwo Patryka 

 

Podczas jednej z przeprowadzek znaleźli paczkę, którą przysłał z Chorwacji (przed wiekami) brat 

Nancy-Chorwatki. Tak naprawdę nikt nigdy tej paczki nie otworzył. Nancy podała ją Patrykowi 

mówiąc: 

 „Mój drogi mężu poganinie, wyrzuć to ty, bo ty będziesz to miał na sumieniu!”  

Było to w sobotę wieczorem. Doskonale pamiętał tą chwilę, kiedy otworzył paczkę. Zawierała 

pierwsze orędzia z Medziugorja, które brat Nancy starannie przetłumaczył na angielski i przepisał 

dla nich. Patryk stwierdził, że poszuka jakiegoś najkrótrzego orędzia i przeczyta za nim książeczkę 

wyrzuci... Przeczytał pierwsze na które się natknął:  

„Przyszłam, aby wezwać cię do nawrócenia po raz ostatni”. 

 W tej jednej chwili coś się wydarzyło w Patryku.  Jego serce stopniało i zaczął płakać. Nie mógł 

powstrzymać łez, które płynęły mu po twarzy. Nigdy nie czytał niczego, co choć byłoby podobne 

do tego orędzia. O Medziugorju nie wiedział nic, nawet nie wiedział, że istnieje! Nic nie wiedział 

o orędziach. Jedyne, co mogł wtedy przeczytać to: „Przyszłam, aby wezwać cię do nawrócenia po 

raz ostatni”, i wiedział, że było to przeznaczone dla niego, że Matka Boża mówi to do niego! 

Drugie orędzie, które przeczytał brzmiało: „Przyszłam wam powiedzieć, że Bóg istnieje!”. Nie 

sądził by kiedykolwiek w życiu wierzył w Boga, zanim przeczytał to orędzie, które uczyniło 

realnym wszystkie sprawy. Cała nauka katolicka, którą otrzymał, jako dziecko okazała się 

prawdziwa! Nie była pięknie wymyśloną czarodziejską baśnią. Biblia była rzeczywistością! Nie 

było już mowy o wyrzucaniu orędzi, zaczął je czytać i przeczytał do ostatniego. Nie mogł oderwać 

się od tej książki i przez tydzień miał ją cały czas pod ręką. Czytał 

ją i odczytywał na nowo, a orędzia coraz głębiej przenikały do 

jego serca i duszy. Posiadał skarb nad skarbami, jak mówi.                                                                                                                                      

W czasie przeprowadzki usłyszał jak ktoś opowiada o weekendzie 

Maryjnym w Eugene (USA), w odległości dwóch dni drogi od 

jego miejsca zamieszkania.  

„Jedziemy!”– powiedziałem do Nancy. „A dom …?” – 

odpowiedziała. „Trudno!” – usłyszała.  

Patryk zobaczył tam tysiące osób, które miały takie same odczucia 

do Maryi Panny, wobec sposobu, w jaki mówiła do dzisiejszego 

świata. Wszyscy mieli książki o Medziugorju, Fatimie, Don 

Gobbi’ego… Nigdy czegoś takiego nie widział. Podczas Mszy 

świętej była modlitwa o uzdrowienie. Ojciec Ken Roberts 

powiedział: „A teraz poświęćcie wasze dzieci Niepokalanemu 

Sercu Maryi!” 

 Fot. Z Nancy, żoną Patryka. 
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Patryk wstał ze łzami w oczach, ponieważ nie przestał płakać, od chwili, kiedy przeczytał pierwsze 

orędzie z Medziugorja i powiedział do Maryi: „Matko Święta, weź moje dzieci, ponieważ ja nigdy 

nie byłem prawdziwym ojcem. Błagam Cię bądź dla nich rodzicem, jestem fatalny, zniszczyłem 

czwórkę moich dzieci, uratuj je Ty”. Poświęcił Matce Bożej swoje dzieci. Bardzo go to poruszyło, 

bo już naprawdę nie wiedział, co z nimi robić. Życie jego dzieci wyszło już nawet poza to, co 

nazywa się stadium schyłkowym. Lecz po tym weekendzie wszystko zaczęło się zmieniać w jego 

rodzinie. Na tym spotkaniu poznałem pięć orędzi („kamieni”), które Matka Boża daje. Pierwszym 

krokiem w kierunku nawrócenia była spowiedź święta. Patryk pamięta dobrze tę pierwszą spowiedź 

od ponad trzydziestu lat. Wyznał wszystkie swoje grzechy: rozwody, rozwiązłość, zniszczenie 

swoich dzieci, nawet ich nie ochrzcił! Uczył ich, że Boga nie ma, że tylko pieniądz jest jedynym 

bogiem... Na końcu zszokowało go miłosierdzie Boże, kiedy kapłan wyciągnął swoją rękę 

i powiedział: „Ja cię rozgrzeszam, ze wszystkich twoich grzechów”, płakał i zrozumiał, że     tylko 

kapłanowi Bóg dał tę moc, którą gardził przez całe swoje życie. Zaczął żyć orędziami. Modlić się 

codziennie na różańcu razem z Nancy, pościć, czytać Biblię, chodzić na Mszę św. Jego dzieci 

zaczęły wracać na dobrą drogę i nawracać się i same żyć orędziami. Każde z nich, na kolanach, 

błagał o przebaczenie za zło, które im wyrządził i za dobro, którego im nie dał. Orędzie z Fatimy 

mówi, że Matka Boża uratuje dzieci, jeżeli je poświęcimy Jej Niepokalanemu Sercu. Któregoś dnia 

(1993 roku) Patryk powiedział Nancy: „Wyjeżdżamy do Medjugorie!” nawet nie wiedząc gdzie ono 

jest.  

Sprzedał wszystko, bo chciał być sąsiadem Gospy
1
 i mieszkać koło 

Niej. Uświadomił sobie ważność w naszym życiu i w świecie obecności 

kapłana, że to on przywrócił go do łaski bycia dzieckiem Bożym, którą 

zatracił, postanowił wszystko dla nich oddać i wybudować ośrodek, 

w którym każdy kapłan czy siostra zakonna, jeżeli zechce może tam 

spędzić jakiś czas, czy odbyć rekolekcje.  

Patryk powiedział, że orędzia z Medjugorie były: ”Wielką łaską w 

moim życiu, całkowicie mnie przemieniły”. Mógł przecież dalej powielać swoje rozwody, miał 

mnóstwo pieniędzy. Lecz teraz nawet myśl o zdradzie jest wykluczona w jego przypadku. Miłość, 

którą Matka Boża dała Nancy i Patrykowi jest nie do wyrażenia słowem, jest łaską Bożą.  

Żyjąc orędziami odkrył, że nasz dom nie jest tu na ziemi, ale w Niebie, że mamy dni policzone, aby 

oddać wszystko Bogu, a On ma wieczność, aby nam dać wszystko. Co do Patryka, jego obecne 

życie polega na pomaganiu pielgrzymom w poznawaniu orędzi wszystkimi możliwymi sposobami. 

Kocha Najświętszą Pannę wielką miłością i pragnie, aby wszyscy sie w Niej zakochali. Ona 

uratowała mu życie i jego rodzinie. Był jedną nogą w piekle i nie wiedział o tym!  

Patryk mówi: „Mogę zaświadczyć, że dzięki modlitwie, szczególnie różańcowej, oddaję moim 

dzieciom to, czego im nigdy nie dałem: miłość Bożą”.  

 Amen 

Świadectwo Patryka naprawdę robi wrażenie… Co mnie najbardziej poruszyło? Miejsce, które 

wspólnie z Nancy budowali i wciąż budują dla kapłanów, jest miejscem przepięknym.  

Jednak to wspólna modlitwa małżonków na różańcu za swoje dzieci, 

która trwa nie przerwanie od lat, zrobiła na mnie największe wrażenie.... 

Tego dnia i ja powierzyłam swoje dzieci i całą rodzinę Matce Bożej 

w uroczystym akcie zawierzenia, przyjęłam w ich intencji również 

Szkaplerz Karmelitański.  

 

fot. Archiwum prywatne 

 

Modlitwa jest łącznikiem miedzy Bogiem a człowiekiem, dlatego Módlmy się... Módlmy się... 

módlmy się... Szczególnie za innych...  

                                                 
1
 Matki Bożej 
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Przy okazji dzielę się z Wami modlitwą: Zanurzenia we Krwi Chrystusa, lecz tym razem na 

zakończenie dnia...  

Mam nadzieję, że i tym razem przypadnie Wam do gustu...   

 

Jezu, zanurzam w Twojej Przenajdroższej Krwi 

ten kończący się dzień. 

Zanurzam ludzi ,których spotkałam: błogosław tym, którzy myśleli albo mówili o mnie 

dobrze, którzy wyświadczyli mi dobro. 

Błogosław także tym, którzy wyrażali się o mnie źle - niech ich myśli i słowa mnie nie 

dotykają, ale im też nie szkodzą, 

jeśli mieli rację - przepraszam, jeśli nie mieli - wybaczam. 

Popełnione wobec mnie zło obróć w dobro - ich i moje. 

Zanurzam w Twojej Krwi, Panie, wszystkie sytuacje, które dziś zaistniały, wszystkie sprawy, 

które załatwiłam, 

rozmowy, które przeprowadziłam. 

Zanurzam wszystko, co zrobiłam, co było dobrze - pobłogosław, co było źle - w swoim 

miłosierdziu napraw. 

Proszę aby Twoja Krew przenikała te osoby i sprawy, przynosząc według Twojej woli 

uwolnienie, oczyszczenie, uzdrowienie i uświęcenie. 

Niech zajaśnieje chwała Twojej Krwi i objawi się jej moc. 

Cały dzień składam Bogu Ojcu przez wstawiennictwo Maryi, zawierzając jej moją przeszłość, 

przyszłość i teraźniejszość, bez warunków i bez zastrzeżeń. 

Proszę Cię , Jezu, o dobrą i spokojną noc dla mnie 

i moich bliskich oraz o dobrą śmierć dla tych, którzy dzisiaj przejdą do wieczności. Amen.  
 

Pokój i dobro,  

Roksana Cieślok  

 

DUCHOWA ADOPCJA 

„Kto ratuje jedno życie jakby cały świat ratował” 

Po raz kolejny w Parafii św. Jakuba w Sośnicowicach będzie można podjąć Duchową 

Adopcję dziecka poczętego.   

Po Mszy Świętej w dniu 08.12.2022 Święto Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Marii Panny zostaną odmówione przyrzeczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przyrzecznie oraz modlitwy z dziesiątką różańca dostępne są na bocznym ołtarzu. 

Serdecznie zapraszamy dorosłych i dzieci do udziału w tym nadzwyczajnym dziele. 

Pokój i dobro, 

RC 
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             Gratulujemy   sukcesu  naszym  najmłodszym  parafianom ! 

          Uczniowie SP w Sośnicowicach wzięli udział  w Diecezjalnym Konkursie Plastycznym  ,,30 lat 

diecezji gliwickiej- moja diecezja, moja parafia, moja rodzina, Ja”. W swoich pracach , które były 

oceniane w dwóch kategoriach : kl I-IV oraz  V-VIII, przedstawili min nasz kościół parafialny oraz 

znane nam kapliczki z poszczególnych miejscowości , należące do naszej parafii. W obu kategoriach 

przyznano  naszym parafiankom pierwsze miejsca, a w młodszej  jeszcze  i trzecie. Sukcesu  

gratulujemy : Paulinie Pawlak ucz. Kl IV  oraz Zuzannie Skowrońskiej ucz. Kl V, ( I miejsca )oraz 

Dariuszowi Słota ucz. Kl IV, który zajął  miejsce III. Gościem finału konkursu był bp Andrzej Iwanecki, 

który wręczył nagrody laureatom, zachęcając młodzież do tego, by zawsze starać się  być Kościołem, 

który wspiera i towarzyszy w życiu.            

                      Młodym Artystom, życzymy dalszych sukcesów w ich twórczej pracy. 

                                                                                                                               (M.W.) 

 

 

 

 

 

Intencje   Róż    Różańcowych 

  Listopad  W intencji ++ Członków żywego Różańca i dusze czyśćcu cierpiące  

 Grudzień  Z podziękowaniem za mijający rok 

Styczeń  O pokój na świecie i opiekę Matki Bożej nad naszą ojczyzną 

 

   

 

Sobota   17.12  godz. 900 – 1000 (szczególnie dzieci i młodzież) 

Wtorek  20.12 godz. 1530 – 1800 

Środa  21.12 godz. 1530 – 1800 

Czwartek  22.12 godz. 1830 – 2000 Wieczór Konfesjonałów 

Piątek  23.12 godz. 1530 – 1800 
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KOLĘDA 2022/2023: 
Odwiedziny kolędowe rozpoczynają się od poniedziałku do piątku od godz. 15:00, w soboty 

od godz. 9:00, a w niedziele od godz. 14:00. Z reguły kolędę rozpoczynać będziemy 

z dwóch stron wyznaczonej ulicy. Ofiara przeznaczona zostanie na pokrycie kosztów 

związanych z remontem Magdalenki. 

Porządek kolędy 
L.p Data Dzień Miejscowość ulica 

1 27.12 Wtorek Trachy Raciborska (strona byłej szkoły) 

2 28.12 Środa Trachy Raciborska (druga strona) 

3 29.12 Czwartek Trachy Spółdzielcza, Rocha Wolności, 

4 30.12 Piątek 
Trachy Leboszowska, Osiedlowa. 

Łany Wielkie Boczna, Wesoła 

5 02.01 Poniedziałek Łany Wielkie Wiejska (strona Bocznej) 

6 03.01 Wtorek Łany Wielkie Łabędzka 

7 04.01 Środa Sośnicowice Powstańców (numery parzyste) 

8 05.01 Czwartek Sośnicowice Kuźniczka, Zielona, Powstańców, Parkowa 

9 07.01 Sobota 
Łany Wielkie Polna 

Trachy Bloki Wspólnoty Mieszkaniowej 

10 08.01 Niedziela Łany Wielkie Wiejska (strona byłej szkoły) 

11 09.01 Poniedziałek Sośnicowice Raciborska (parzyste), Młyńska, Dolna_ 

12 10.01 Wtorek Sośnicowice Raciborska (nieparzyste) 

13 11.01 Środa Sośnicowice Smolnicka, Szprynek, Gimnazjalna, św. Jakuba 

14 12.01 Czwartek Tworóg Mały  Wiejska (domy do przejazdu kolejowego) 

15 13.01 Piątek Tworóg Mały Wiejska (domy za przejazdem kolejowym) 

16 14.01 Sobota Trachy Zamojska, Nowowiejska 

17 15.01 Niedziela Sośnicowice Rynek 

18 16.01 Poniedziałek Sośnicowice Gliwicka 

19 17.01 Wtorek Chorynskowice Gliwicka 

20 18.01 Środa Sośnicowice Arki Bożka, Lompy, Jagiellońska 

21 21.01 Sobota Sośnicowice Kościuszki, Kozielska 

22 22.01 Niedziela Tworóg Mały Słoneczna, Raska, Prosta, Nowe Osiedle 

23 23.01 Poniedziałek Sośnicowice Szkolna, Kasztanowa, Bema, Kościelna. 

26 24.01 Wtorek Sośnicowice Ligonia, Szafranka, Styczyńskiego, Korfantego 

27 29.01 Niedziela Sośnicowice DPS „Ostoja” 
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Nasza parafia jest laureatem konkursu „Drewno jest z lasu” zorganizowanym 

przez Lasy Państwowe. Celem tego konkursu jest szeroka promocja obiektów 

szczególnie znajdujących się na terenie lasów. Lasy Państwowe organizując 

konkurs chcą wspomóc dotacją remontowane obecnie obiekty. Nasza parafia 

startując w konkursie zabiegała o dotację na renowację kapliczki św. Marii 

Magdaleny 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Życzymy Wam takiej wiary jaką miała Maryja, 

Która nie rozumiejąc zaufała Słowu i pozwoliła aby Bóg się nią posłużył  

I dał ludziom szczęście . Dzielcie to szczęście z innymi 

Niech malutki Jezus błogosławi Wam w każdym dniu Nowego Roku 

 

        Redakcja „Głosu św. Jakuba” 
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Ogłoszenia: 
1. W pierwszy piątek grudnia adoracja od godz. 1500. Okazja do spowiedzi św. od 

godz. 1600.  

2. 27.listopada pierwsza niedziela Adwentu. Msza św. roratnia odprawiana będzie 

codziennie o godz. 1700, a w soboty o godz. 630 .   

3. 4 grudnia (niedziela) o godz. 930 msza św. w intencji górników.  

4. Roraty dla dorosłych odprawione zostaną 2, 9 i 16 grudnia o godz. 1830. 

5. 8 grudnia (czwartek) – Niepokalane Poczęcie Najświętszej Marii Panny – msze św. 

o godz. 630 i o godz. 1700. 

6. Odwiedziny przedświąteczne chorych w piątek 16.12.2021 od godz.8.00 rano 

7. W sobotę 24 grudnia Wigilia Bożego Narodzenia. Pasterka o godz. 2400 .  

8. Niedziela 25 grudnia Boże Narodzenie msze św. o godz. 730 , 930, 1100, 1215 . 

9. Poniedziałek  26 grudnia św. Szczepana. Porządek mszy św. niedzielny.  

10. Świętych młodzianków 28 grudnia (środa) msza św. o godz. 1000 

11. W sobotę 31 grudnia msza św. na zakończenie roku o godz. 1600 .  

12. W niedzielę 1 stycznia msze św. o godz. 730, 930, 1100 i 1700  

13. W piątek  6 stycznia św. Objawienia Pańskiego, msze św. w porządku niedzielnym  

14. W każdy poniedziałek różaniec o pokój na świecie prowadzony przez Róże Różańcowe. 

15. Kolekty na potrzeby parafii w niedziele – 18 grudnia  

16. W okresie kolędowym w poniedziałki  msze św. odprawiane będą rano o godz. 630. 

Różaniec  o pokój na świecie  odmawiany będzie przed mszą św. 

17. W pierwszy piątek stycznia nie będzie adoracji o godz. 1500 oraz odwiedzania chorych   

 

 

 

Redakcja: ks. Marcin Gajda, Roksana Cieślok, , Monika Wolke, Barbara Ludwig, 
Brygida Hosz. Sabina Sołtysek,  

 

Adres: glosswjakuba @op. pl    
 


